

## Referat generalforsamling for Nors Vandværk A.m.b.a. i Nors Hallen den 23. februar 2023.

Fremmødte på generalforsamlingen:

Bestyrelse for Nors Vandværk: Thorsten Balle. Philip Christensen, Jans Svendsen. Helmar Thonsgaard, Claus U. Poulsen.

Revisor: Jens Damsgaard fra Revision Thy.

Dirigent på generalforsamlingen: Hans Jørgen Birk

14 andelshavere var fremmødt på generalforsamlingen.

1. Valg af dirigent var første punkt på dagsorden, bestyrelsen havde foreslået Hans Jørgen Birk og uden modkandidat blev han valgt. Hans Jørgen konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt med 14 dages varsel iflg. Vedtægter. Indkaldelse til generalforsamling var i 2023 blev foretaget via SMS , E-Boks samt i Nors Tidende. Herefter gik dirigenten til punkt 2 på dagsorden – formandens beretning.
2. Formanden Thorsten Balle bød velkommen til årets generalforsamling og herefter orienterede han om reovering af en del af vandværkets udstyr, herunder rensning og kontrol af vandtank på Søbakken, som var i meget fin stand uden anmærkninger. Boringen i skoven er blevet kontrolleret af en brøndborer, der var ingen fejl eller mangler, pumper vand som ny. Måleren i skoven samt 2 målere på vandværket er kontrolleret og fundet i orden. Prisen for disse 3 kontroller udgjorde 53.500 kr . plus moms.

Vandværkets kontrolplaner udløb i 2022 derfor er der blevet udarbejdet nye kontrolplaner for en 5 årig periode. Tidligere kontrolprøver blev foretaget på forskellige adresser over de 5 år, på den nye kontrolplan bliver prøverne udtaget på samme adresse hver gang samtidig blev det aftalt med kommunen at det var var muligt med færre prøver. Den nye kontrolplan for 2023 til 2027 er godkendt af kommunen februar 2023.

Vandværket har købt en SMS-service ved firmaet Blue Idea i Silkeborg. Begrundelsen for at købe systemet er for at kunne informere forbrugerne hurtigere ved evt. driftsforstyrrelser herunder ledningsbrud samt ved reovering. Information ved evt. Brown Out hvor der lukkes for strømmen i 2 timer tidsrummet 17-21. som energiforsyningen ser ud p.t er risikoen for dette meget begrænset. I forbindelse med nedlukning af strømmen er der der ligeledes drøftet i bestyrelsen om anskaffelse af nødstrømsanlæg på vandværket, men der må ikke etableres nødstrømsanlæg i skoven så det vil kun hvad der i tanken på Søbakken der kan



pumpes ud via nødstrømsanlæg. Bestyrelsen har derfor besluttet ikke at investere i nødstrømsanlæg for nuværende.

Der har ikke været brud på ledningsnettet siden sidste generalforsamling. Der har været lidt brud på ledningsnet og stophaner i forbindelse med nedgravning af kloak og fjernvarme i byen men entreprenørerne har været gode til at give besked når de har forvoldt skader og fået disse udbedret i samarbejde med VVS og vandværket.

Der er blevet foretaget renovering på anden stikvej på Nellikevej, en gammel 90 mm hovedledning trængte til udskiftning. Der blev lagt en ny 63 mm ledning og samtlige stophaner er blevet udskiftet med nye og lagt ud i vejen. På Dalen i Nors Kirkeby er stophaner lagt ud i vejen, adskillige var svære at finde, her havde vi Thy lækagesporing til hjælp for at påvise ledningen. Prisen for renovering af ledningsnet på Nellikevej og Dalen udgjorde 670.000 kr.

Næste renovering bliver tredje del af Nellikevej ligeledes med en ny 63 mm hovedledning og stophaner ud i vejen. Tidspunkt for denne opgave er ikke fastlagt.

Vandværket har oppumpet 88.170 m<sup>3</sup> har fået afregnet 83.293 m<sup>3</sup>. Vandspildet udgør dermed 5,53% eller 4.877 m<sup>3</sup>. Vandspildet skal ses i lyset af brud der har været ved opgravning samt rensning af tank og gennemgang af boring.

Vandkvaliteten for Nors Vandværk er ok iflg. Eurofins. I efteråret blev der fundet ganske lidt PFAS i en prøve. Værdien af PFAS var så begrænset at Eurofins ikke har skrevet det i rapporten. Kommunen har kommenteret det for os. Alle prøver ligger på vandværkets hjemmeside.

Takstblad er udformet ens for alle vandværker og kan ses på værkets hjemmeside. Bestyrelsen skal fremsende takstblad til kommunen senest 01.10 og får en godkendelse retur fra kommunen i december mdr. gældende for 2023. Prisen pr. m<sup>3</sup> vand fastholdes på 3,-kr.

Formanden opfordrede endnu engang til at benytte PBS ved indbetaling af opkrævning af vand, absolut den billigste betalingsmåde hvad angår gebyr.

Som afslutning takkede formanden Kaj og Jens Ole for deres bistand ved forskellige opgaver, takkede bestyrelsen samt Jens Damsgård og Per Sørensen fra RevisionThy for godt samarbejde.

Formandens beretning blev godkendt af generalforsamlingen uden bemærkninger.

### 3. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse ved Jens Damsgård fra RevisionThy .

Regnskabet for 2022 fremviste et indtjeningsbidrag på 431.542 kr. samt et driftsresultat på – 5.726 kr.

Aktiver udgør 15.597.732 kr. og den likvide beholdning udgør 1.029.041.  
Beholdningen er fordelt på 2 konti i Sparekassen Thy.

Regnskabet havde ingen bemærkninger fra revisionen.

Bemærkninger til regnskabet fra generalforsamlingen ved Ole Christensen der kommenterede det høje beløb ved renovering af Nellikevej og Dalen på 670.000 kr. Flere af disse beløb var kassen snart tømt, men var enig i at vedligehold var påkrævet.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen uden øvrige bemærkninger.

4. Budget for året 2023 blev gennemgået af Jens Damsgård og godkendt af generalforsamlingen uden bemærkninger.

5. Indkomne forslag kunne dirigent Hans Jørgen Birk konstatere at der ikke var modtaget til generalforsamlingen.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer for en toårig periode.

På valg var: Philip Christensen, Jan Svendsen og Helmar Thonsgaard.

Alle 3 modtog genvalg.

Dirigenten kunne konstatere at der ikke var opstillet modkandidater og alle tre blev godkendt af generalforsamlingen.

Suppleant til bestyrelsen var opstillet Jens Ole Jensen, der var ingen modkandidat og Jens Ole Jensen blev derfor valgt af generalforsamlingen uden bemærkninger.

7. Valg af revisor:

Bestyrelsen foreslog genvalg af RevisionThy ved Jens Damsgård på grund af det gode samarbejde med Jens og Per. Generalforsamlingen havde ingen modkandidat.

RevisionThy blev genvalgt af generalforsamlingen uden bemærkninger.

8. Der var ingen forespørgsler eller bemærkninger under eventuelt.

Dirigent Hans Jørgen Birk afsluttede herefter generalforsamlingen og takkede bestyrelsen og de fremmødte for et godt møde.

Nors Vandværk var herefter generalforsamlingen vært ved et stykke brød, kaffe og en forfriskning.

Med venlig hilsen

Claus Ulrich Poulsen

Sekretær Nors Vandværk

Godkendt den :

Dirigent

